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A Situation: Vous avez commandé de la marchandise pour votre entreprise sur le site Internet

www.bureau-direct.ch. A la réception de la marchandise, vous remarquez qu’elle ne correspond pas
a votre commande. Vous écrivez un courriel a www.bureau-direct.ch pour vous plaindre.

Mentionnez les points suivants:

1. Référence

2. Problémes avec la marchandise (2 éléments)
3. Solutions proposées

4, Remerciements et salutations

Votre texte comptera 60 mots environ. Comptez les mots a partir de l'objet.
Notez le nombre de mots a la fin du texte.

De:

A: Monique.Clochette@bureau-direct.ch

Objet:

Date: 10/06/2021

Nombre de mots:

GRILLE DE NOTATION (TOTAL: 10 POINTS)

Adéquation a la consigne (par information manquante —1 p)

Cohérence, lexique

Correction formelle (orthographe, syntaxe, verbes, accords, etc.)

Impression générale

Total partie A

Punkte

/2
/3
/3
/2
/10
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B Situation: Sie arbeiten in einer traditionsreichen Produktionsfirma. Dort werden Interessenten auch

Betriebsbesichtigungen angeboten. Ein langjdhriger Kunde hat sich fiir eine solche Fiihrung angemeldet.

Diese kann aber nicht durchgefiihrt werden. In einem Brief informieren Sie den Kunden tber den
Grund der Absage und schlagen einen neuen Termin vor.

Structure / contenu de votre lettre:

1.

v A W N

Référence

Probléme

Conséquence: annulation

Proposition et demande de confirmation
Remerciement et salutations

Votre lettre comprendra entre 80 et 100 mots environ.
Comptez les mots a partir de lobjet. Notez le nombre de mots a la fin du texte.

Objet:

Bienne, 2021

Punkte
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Nombre de mots:

GRILLE DE NOTATION (TOTAL: 15 POINTS)

Adéquation a la consigne (par information manquante —1 p)

Cohérence, lexique

Correction formelle (orthographe, syntaxe, verbes, accords, etc.)

Impression générale

Total partie B

Punkte

/3
/5
/5
/2
/15



